
  

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении административного 

регламента исполнения 

Департаментом градостроительной 

политики города Москвы 

государственной функции по 

осуществлению контроля за 

соблюдением органами местного 

самоуправления городских округов в 

городе Москве законодательства о 

градостроительной деятельности   

 

  

В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», постановления Правительства Москвы  

от 31.03.2011 № 99-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте 

градостроительной политики города Москвы», в соответствии с 

постановлением Правительства Москвы от 17.04.2012 № 146-ПП «О порядке 

разработки и утверждения в городе Москве административных регламентов 

исполнения государственных функций по осуществлению регионального 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

осуществления муниципального контроля» Правительство Москвы 

постановляет: 

1. Утвердить административный регламент исполнения Департаментом 

градостроительной политики города Москвы государственной функции по 

осуществлению контроля за соблюдением органами местного 

самоуправления городских округов в городе Москве законодательства о 

градостроительной деятельности (приложение).   

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы           С.С. Собянин 


